
ZMENOVY LIST číslo ZL: 04 
Název ro"ektu: Stavební úpravy a změna užívání části objektu M Slunečnice 

Zhotovitel: ASJ s.r.o. 
Ob"ednatel: MŠ, SZŠ a PŠ Hradec Králové - MŠ Slunečnice 
Datum: 15.02.2023 

Předmět změny: Dodávka svítidel 

Popis a zdůvodnění změny: odstavec 4, § 222 

Předmětem změny jsou práce, které musely být provedeny jiným způsobem, než bylo předpokládáno 

vPD. 

1) Z důvodu ukončení výroby zářivkových svítidel byla po dohodě s investorem, AD a TDS navržena 

alternativní dodávka svítidel spočívající v náhradě zářivkových svítidel za úspornější LED svítidla. 

V rámci dodávky LED svítidel bude uživateli zajištěna úspornější varianta společně s delší 

životností svítidel. 

Jedná o dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v původní projektové dokumentaci a tyto 

dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro poskytnutí původních stavebních prací. 

Uvedené skutečnosti byly projednány v rámci kontrolních dnů. 

Přílohy změnového listu: rozpočet „ZL 04- Dodávka svítidel" 

Cena méněprací bez DPH: 

- 30 750,00 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH: 

16 491,80 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 

47 241,80 Kč 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

• 
ASJ s.r.o. 

Světí 8, 503 12 
tel.: +420 495 407 008 

l~-mail: ilsj@asj.cz 
www.asj.cz 

Za technický dozor stavebníka: Za autorský& r: 

Datu!i?f<--Á 
--1---5> 

O 2. 03. 2023 Datum: O 2. 03. 2023 



ZMENOVY LIST číslo ZL: 02 
Název ro'ektu: Stavební úpravy a změna užívání části objektu M Slunečnice 

Zhotovitel: ASJ s.r.o. 
Ob"ednatel: MŠ, SZŠ a PŠ Hradec Králové - MŠ Slunečnice 
Datum: 15.02.2023 

Předmět změny: Úprava WC 

Popis a zdůvodnění změny: odstavec 4, § 222 

Předmětem změny jsou práce, které musely být provedeny jiným způsobem , než bylo předpokládáno 

v PD a které vznikly na žádost objednatele. 

1) V rámci realizace díla byla na žádost objednatele provedena změna v provedení WC. Uvažované 

WC pro děti bylo v rámci sjednocení vybavení nahrazeno WC pro dospělé včetně instalační 

před stěny 

Jedná o dodatečné stavební práce, které byly požadovány uživatelem a objednatelem stavby. 

Tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro poskytnutí původních stavebních prací. 

Uvedené skutečnosti byly projedná v rámci kontrolních dnů. 

Přílohy změnového listu: rozpočet „ZL 02 - Úprava WC" 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH: 

- 3 482,00 Kč 11 899,01 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

8 417,01 Kč 

otvrzu·í uvedenou změnu rozsahu díla: 

Datum: 

Za autorský d~ 

Datum: ~ 02. 03. 2023 

Za zhotovitele: 

Datum: 02. 03. 2023 
(l n1i1il usj@asj.cz 

www.asj.cz 

C. é '~ SGI Dič· 025281861 

Za technický dozor stavebníka: 

-) 
Datum: 

02. 03. 2023 



ZMENOVY LIST číslo ZL: 05 
Název ro·ektu: Stavební úpravy a změna užívání části objektu M Slunečnice 

Zhotovitel: ASJ s.r.o. 
Ob'ednatel: MŠ, SZŠ a PŠ Hradec Králové - MŠ Slunečnice 
Datum: 15.02.2023 

Předmět změny: Úprava stropních a přilehlých konstrukcí 

Popis a zdůvodnění změny: odstavec 6, § 222 

Předmětem změny jsou práce, které musely být provedeny jiným způsobem, než bylo předpokládáno 

v PD a které vznikly po zjištění zhlédnutého skutečného stavu původních konstrukcí po provedení 

demontáže souvrství a provedení sond do stávajících konstrukcí. 

1) Po zaměření rovinnosti stropních panelů 1 NP a 2NP byla zjištěna nutnost provedení vyrovnání 

povrchů pro možnost nalepení akustických panelů dle projektové dokumentace. Vyrovnání 

stropních panelů bude provedeno polymercementovým spojovacím můstkem pouze na styku 

stropních panelů, tak aby bylo zajištěno slícování akustických stropních desek. 

2) Při provádění stavby bylo zjištěno spojení jednotlivých stěny dilatačním pásem. Z tohoto důvodu 

je nutné provedení dilatačního napojení nových stěn z plynosilikátových tvárnic, keramických 

obkladů, dlažeb a maleb. Jednotlivé dilatace budou provedeny dle návodů výrobců. 

3) V rámci provedení opravy sousedního objektu před provedení realizované stavby, bude nutné 

v rámci zateplení objetu rozebrání nových konstrukcí, úprava a zpětná montáž. Úprava se týká ve 

zkrácení klempířských prvků, zejména žlabů a svodů spojovacího krčku. 

Jedná o dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v původní projektové dokumentaci a jejich 

potřeba vznikla v důsledku okolností, které nebylo možné s náležitou péčí předvídat. Tyto dodatečné 

stavební práce jsou nezbytné pro poskytnutí původních stavebních prací. Uvedené skutečnosti byly 

projedná v rámci kontrolních dnů. V rámci kontrolních dnů a kontroly sond byla pořízena fotodokumentace. 

Přílohy změnového listu: rozpočet „ZL 05 - Úprava stropních konstrukcí" 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH: 

0,00 Kč 40 106,58 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

40 106,58 Kč 

otvrzu·í uvedenou změnu rozsahu díla: 

Datum: 

Za autorský 

Datum: 
O 2. 03. 2023 

Za zhotovitele: 

Datum: O 2. 03. 2023 

ASJ s.r.o. 
Světí 8, 503 12 

I +420 495 407 008 
e-n1,1il: J~j·slasj.cz 

www.asj.cz 

$1861 Dič CZ,5281861 

Za technický dozor stavebníka: 

-~-:} 
Datum: O 2. 03. 2023 



ZMENOVY LIST číslo ZL: 01 
Název ro'ektu: Stavební úpravy a změna užívání části objektu M Slunečnice 

Zhotovitel: ASJ s.r.o. 
Ob'ednatel: M , SZŠ a PŠ Hradec Králové - MŠ Slunečnice 
Datum: 15.02.2023 

Předmět změny: Úprava stávajících konstrukcí 

Popis a zdůvodnění změny: odstavec 6, § 222 

Předmětem změny jsou práce, které musely být provedeny jiným způsobem, než bylo předpokládáno 

v PD a které vznikly po zjištění zhlédnutého skutečného stavu původních konstrukcí po provedení 

demontáže souvrství a provedení sond do stávajících konstrukcí. 

1) Po odstranění stávající skladby střešní kontrakce, byly odhaleny další vrstvy asfaltových pasů 

určených k demontáži a likvidaci. 

2) V rámci odbourání původních omítek, byly odhaleny ocelové kotvy s plotnami pro zajištěni 

obvodového pláště, které s ohledem na svou statickou funkci nelze odstranit. Nově bude místo 

provedení omítek provedena 2 x SDK konstrukce 

3) Následným odbourání omítek nadpraží okenních a dveřních výplní byly obnaženy nadokenní 

přizdívky y výplně , které bylo nutné s ohledem na nové okenní a dveřní výplně odbourat. 

Vyrovnáni nadpraží otvorů bude provedeno tepelnou izolací XPS. 

4) V rámci bourání stávajícího betonového souvrství, byly odhaleny původní instalační kanály. 

Instalační kanály se nacházejí v místě nových rozvodů splaškové kanalizace. Kanály budou 

odbourány, vysypány zhutnitelným materiálem a zajištěny vyrovnávací železobetonovou deskou. 

5) Po zaměření rovinnosti podlah 2NP byla nutnost provedení úpravy skladby podlahové konstrukce 

pro zajištění navržené konstrukční výšky schodiště a navržené výšky podlahy 2NP. Úprava 

spočívá v záměně skladby suché podlahy. 

Jedná o dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v původní projektové dokumentaci a jejich 

potřeba vznikla v důsledku okolností, které nebylo možné s náležitou péčí předvídat. Tyto dodatečné 

stavební práce jsou nezbytné pro poskytnuti původních stavebních prací. Uvedené skutečnosti byly 

projedná v rámci kontrolních dnů. V rámci kontrolních dnů a kontroly sond byla pořízena fotodokumentace. 

Přílohy změnového listu: rozpočet „ZL 01 - Úprava stávajících konstrukcí" 

Cena méněprací bez DPH: 

- 80 368,57 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH: 

148 990,62 Kč 

Datum: 02. 03. 2013 

Cena víceprací bez DPH: 

229 359, 19 Kč 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

Za zhotovitele: 

Datum: 1. ?. ,,, _,.,. 
. ,J. vVZ.:) 

ASJ sr.o. 
Světí 8, 503 12 

tr ,.: ~420 495 407 008 
e-m„il: J\j~.,sj rz .. 

Za technický dozor stavebník :a,~-~~. 01c(ams1s61 

9 
Datum: 02. 03. 2023 



ZMENOVY LIST číslo ZL: 03 
Název ro·ektu: Stavební úpravy a změna užívání části objektu M Slunečnice 

Zhotovitel: ASJ s.r.o. 
Ob"ednatel: MŠ, SZŠ a PŠ Hradec Králové - MŠ Slunečnice 
Datum: 15.02.2023 

Předmět změny: Úprava obvodových výplní 

Popis a zdůvodnění změny: odstavec 7, § 222 

Předmětem změny jsou práce, které musely být provedeny jiným způsobem, než bylo předpokládáno 

v PD a které vznikly po zjištění zhlédnutého skutečného stavu původních konstrukcí po provedení 

demontáže souvrství a provedení sond do stávajících konstrukcí. 

1) Po zaměření stávajících obvodových okenních a dveřních výplní bylo v rámci optimalizace 

navrženo obdobné řešení, které svou kvalitou nesnižuje původní navržené řešení a v rámci 

optimalizace bude navržené řešení levnější. Optimalizace se týká provedení úpravy dveřních 

výplní a optimalizace výrobních rozměrů s ohledem na zaměření otvorů. 

Jedná o stavební práce, které byly obsaženy v původní projektové dokumentaci a jejich potřeba vznikla v 

důsledku okolností, které byly projednány v rámci optimalizace technického řešení s ohledem na snížení 

cenu díla. Tyto stavební práce jsou nezbytné pro poskytnutí původních stavebních prací. 

Uvedené skutečnosti byly projedná v rámci kontrolních dnů. 

V rámci kontrolních dnů byla pořízena fotodokumentace. 

Přílohy změnového listu: rozpočet „ZL 03 - Úprava obvodových výplní" 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH: 

- 314 220,16 Kč 296 747,04 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

- 17 473,12 Kč 

otvrzu·í uvedenou změnu rozsahu díla: 

Zaau~ : 

Datum: O 

Za zhotovitele: 

Datum: O 2. 03. 202"3 
, -111ail: asj@asj.cz 

www.asj.cz 

C ?5 'l;lli61.DIČ:CZ25281861 

Za technický dozor stavebníka: 
--i--:) 

...,:~__,.."""""--

Datum: 


